
 

PORTARIA Nº 1501, de 19 de setembro de 2017. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - DESIGNAR, a Professora NÁDIA MACHADO DE 

ARAGÃO, Assessora Especial da Reitoria – Campus de Jequié, cadastro nº 72.000.621-9, 

para o fim específico de assinar os Termos de Outorga de Bolsa (Mestrado Acadêmico), 

com as seguintes especificações:  

 
TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL2313/2017  

FAPESB  

PEDIDO Nº 4936/2017  

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas  

OUTORGADO: AIALA SILVA SOUZA, CPF: 03333439565  

TÍTULO DO PROJETO: IMPLICAÇÕES DA PARTICIPAÇÃO DE LICENCIANDOS EM 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS EM GRUPOS DE PESQUISAS PARA A FORMAÇÃO 

ACADÊMICA, PROFISSIONAL E PESSOAL  

VIGÊNCIA DA BOLSA: 6 meses, de 01/10/2017 a 31/03/2018  

 

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL2314/2017  

FAPESB  

PEDIDO Nº 4935/2017  

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas  

OUTORGADO: MÉRCIA OTAVIANA BARBOSA DE SÁ FIGUEIREDO, CPF: 07321467635  

TÍTULO DO PROJETO: O IMPACTO DO PIBID-UESB NA AUTONOMIA DOS 

PROFESSORES SUPERVISORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA  

VIGÊNCIA DA BOLSA: 6 meses, de 01/10/2017 a 31/03/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


